РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от   «25»   ноября   2020 г.  № 16
                с. Кетово

О внесении  изменений и дополнений в Устав   муниципального образования «Кетовский  район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Кетовский район» в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Курганской области от 30.06.2020 № 74 «О внесении изменений в статью 5 Закона Курганской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Курганской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кетовский район» Кетовская районная Дума решила:

       1. Внести в Устав муниципального образования «Кетовский район» (далее Устав) следующие изменения и дополнения:

            1) Часть 1 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
        «1.  В случае  отсутствия  Главы  Кетовского  района  по  какой - либо  причине (командировка, болезнь, отпуск и т.д.), его полномочия, определенные настоящим Уставом, возлагаются на первого заместителя Главы Кетовского района по строительству и ЖКХ. В случае отсутствия первого заместителя Главы Кетовского района по строительству и ЖКХ  полномочия Главы  Кетовского  района, определенные настоящим Уставом, возлагаются на заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям — начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций. В случае отсутствия заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям — начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций  полномочия Главы  Кетовского  района, определенные настоящим Уставом, возлагаются на заместителя Главы Кетовского района по социальной политике.»;
2) Часть 2 статьи 27 Устава дополнить дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутатам для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается в соответствии с законом Курганской области и составляет четыре рабочих дня в месяц.»;

3) Часть 3 статьи 27 Устава дополнить дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения Губернатора Курганской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Кетовской районной Думы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Кетовскую районную Думу данного заявления.»;
 4) Часть 1 ст. 37 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Администрация Кетовского района (далее по тексту устава - Администрация района) - исполнительно-распорядительный орган Кетовского района, наделенный полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Кетовского района в соответствии федеральными законами и законами Курганской области.

Администрация района действует на основании Положения об Администрации Кетовского  района, утвержденного Кетовской районной Думой.».
2. Проект настоящего решения направить для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
3. После получения положительного заключения по результатам  правовой и антикоррупционной экспертизы проект настоящего решения подлежит официальному опубликованию в установленном порядке одновременно с решением Кетовской районной Думы о проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав и установлении порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта и участия граждан в его обсуждении.

           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кетовского района

                                                                       С.А. Дудин

Председатель

Кетовской районной Думы                                                                                    Л.Н. Воинков
Исп. Стародумова А.Г.

8 (35231) 23546

Разослано по списку (см. на обороте)